Sanctissime ac Beatissime Pater, Domine clementissime.

Post oscula beatorum pedum, meique humillimam comendationem.

Adulta aestate quod nunciabatur Scytas magno cum exercitu cis Boristenem transisse, atque adeo finibus reipublicae regni huius imminere, dum pro munere meo cum exercitu Sacrae Regiae Maiestatis Domini mei clementissimi in castris sum, redditae sunt mihi litterae Sanctitatis Vestrae, in quibus Sanctitas Vestra scribit commendatam se habere meam operam, quam praestiti in reconcilianda gratia Sacrae Regiae Maiestatis Domini mei clementissimi erga Illustrem D.num palatinum Krakowiensem. Ante omnia, quantas possum humillimas ago gratias Sanctitati Vestrae pro paterno Sanctitatis Vestrae erga Ser.mum Dominum meum regem et rempublicam regni huius affectu, qui enituit in procuranda quiete et tranquillitate regni huius. Quod ad me attinet, etsi mihi et regis mei dignitate et patriae meae incolumitate nihil sit antiquius, tamen quiquid id confectum est, non mihi, sed Dei benignitati, Sanctitatis Vestrae votis et paternae curae, Sacrae Regiae Maiestatis moderationi acceptum referendum. Plurimum itidem debetur Ill.mi D.ni episcopi Fulginatensis, Sanctitatis Vestrae nuntii, consilii et dexteritati, quae maximum attulit momentum ad turbati status regni huius quietem conciliandam. Quod attinet unionem Rutenorum [fol. 329v] cum sanctissima Sede Romana, quam ex litteris Sanctitatis Vestrae valde cordi esse Sanctitati Vestrae perspicio. Et antea quantum in me erat, quod ea res ad promovendam Dei gloriam et animarum salutem pertineret, favi huic negotio; et post acceptas Sanctitatis Vestrae litteras, dum Chioviensem praefecturam, mihi a Sacra Regia Magestate demandatam, apprehenderem, tanto ardentius egi cum regionis illius et urbis archimandritis, qui praecipua capita sunt, visusque sum voluntates eorum ita inclinasse, ut in sinu Sanctitatis Vestrae conquiescere cupiant. Quod etiam atque etiam satagere non desistam, studiumque et operam meam cum Rev.mo patre metropolita diligentissime communicabo. Et quod non ita pridem collegium Societatis Iesu Leopoli totius Russiae metropoli constiterit, Sanctitas Vestra Rev.mo Domino eiusdem Societatis generali negotium per Patres qui istic sunt iuvandum commendet, omni studio et autoritate, quantacunque est, me

fidelissimum adiutorem futurum polliceor. Cum his Sanctitatis Vestrae pedibus me humillime subicio.

Datum Zolkiewi, idibus 10bris (= octobris?) 1608.

(*m. pr.*) Sanctitatis Vestrae humillimus et devotissimus servus,  
Stanislaus Zolkiewski, Palatinus Chijoviensis (*m. pr.*)